[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023г. № 6-317
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в Решение
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Красногорского районного Совета народных депутатов от 10.11.2022г. № 6-252 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красногорского муниципального района Брянской области»

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Красногорского муниципального района, Красногорским районным Советом народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов от 10.11.2022г. № 6-252 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Красногорского муниципального района Брянской области » (далее – Решение) следующие изменения:
1) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением №1к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном издании массовой информации «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации Красногорского  района Брянской области в сети «Интернет».

Глава Красногорского района                               С.И. Степаниденко

Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красногорского муниципального района Брянской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Красногорского муниципального района   Брянской области

	Вид регионального контроля (надзора)

	Индикаторы риска
	Не является фактом нарушения ОТ (да / нет)
	Используется параметр отклонения
(да / нет)
	Соответствует предмету контроля
(да / нет)
	Не является фактом уже причиненного ущерба
(да / нет)
	Не является палочным
не основан на выдаче предостережений и предписаний (да / нет)
	Указан источник данных
(да / нет)

Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	1. Выявление по результатам выездного обследования в зимний период:
на площадках в парке, дорожках, скверах, бульварах снега, превышающего высоту 20 сантиметров и (или) гололеда толщиной более 1 сантиметра;
на детских площадках, садовых диванах, урнах, малых архитектурных формах, а также вокруг них снега, превышающего высоту 20 сантиметров и (или) наледи толщиной более 1сантиметра;
на кровле зданий, строений, сооружений, крыш снега, превышающего высоту 30 сантиметров, наледи толщиной более 1 сантиметра;
на кровле зданий, строений, сооружений, крыш сосулек, превышающих длину 15 сантиметров;
на кровле зданий, строений, сооружений, крыш наледи толщиной более 1 сантиметра

	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2. Поступление в течении года двух и более обращений от органов местного самоуправления, юридических лиц,  общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3. Выявление по результатам выездного обследования фактовсброса, складирования и (или) временного хранения мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления в весенне-летний период более 20 календарных дней, в осенне-зимний период более 30 календарных дней
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4.Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом информации онесоответствии местоположения характерной точки границы со смещением на 0,5 метра и более, установленных  и (или) перенесенных малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства местоположению, установленному в разрешении и (или) проекте местоположению, согласованным с местными органами архитектуры  и градостроительства в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	5. Выявление по результатам выездного обследования на придомовой территории и на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, более 10 календарных дней фактов:

складирования и (или) временного хранения всех видов строительных материалов объемом 1 кубометр и более;

хаотичное размещение порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности объемом 1 кубометр и более

	да
	да

	да
	да
	да
	да

4